
Wijziging Regeling werkzaamheden Raad voor plantenrassen

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
11 december 2007,
nr. TRCJZ/2007/3899, houdende wijzi-
ging van de Regeling werkzaamheden
Raad voor plantenrassen

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op artikel 6, tweede lid, van de
Zaaizaad- en plantgoedwet 2005;

Besluit:

Artikel I
De Regeling werkzaamheden Raad voor
plantenrassen1 wordt als volgt gewijzigd:

A
In artikel 32, vierde lid, wordt ‘€ 50’
vervangen door: € 42.

B
Na artikel 32 wordt het volgende artikel
ingevoegd:

Artikel 32a
De bedragen, genoemd in de artikelen
17, 18, 22, 26 en 27 tot en met 32, wor-
den vermeerderd met het van toepassing
zijnde BTW-percentage indien het
bureau als bedoeld in artikel 3, vierde
lid, van de wet gehouden is dit te heffen.

C
Bijlage 1 wordt vervangen door de bij
deze regeling gevoegde bijlage.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 11 december 2007.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1 Stcrt. 2006, 15; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 13 juni 2007 (Stcrt. 116).

Bijlage 1

Bedragen als bedoeld in artikel 21, eerste lid.

Nr. Gewasgroep Bedrag
 

Landbouwgewassen
1 Zaadgewassen € 1290
2 Vegetatief vermeerderde gewassen € 1870
3 Oliehoudende gewassen € 1340
4 Grassen (Engels raaigras, veldbeemdgras) € 1230
4A Grassen (overige) € 1540
5 Bieten € 1390
6 Vezelgewassen € 1230
7 Gewassen met bijzonder onderzoeksprogramma € 1450
8 Andere landbouwgewassen € 1450
Siergewassen
9 Gewassen met levende referentiecollectie, onderzoek onder

glas, lange teelt
€ 1870

9A Gewassen met levende referentiecollectie, onderzoek onder
glas, lange teelt,
bijzondere fytosanitaire maatregelen

€ 2390

10 Gewassen met levende referentiecollectie, onderzoek onder
glas, korte teelt

€ 1760

11 Gewassen met levende referentiecollectie, veldonderzoek,
lange teelt

€ 1550

12 Gewassen met levende referentiecollectie, veldonderzoek,
korte teelt

€ 1390

13 Gewassen zonder levende referentiecollectie, onderzoek
onder glas, lange teelt

€ 1550

13A Gewassen zonder levende referentiecollectie, onderzoek
onder glas, lange teelt met verdere vermeerdering

€ 2390

14 Gewassen zonder levende referentiecollectie, onderzoek
onder glas, korte teelt

€ 1340

15 Gewassen zonder levende referentiecollectie, veldonderzoek,
lange teelt

€ 1340

16 Gewassen zonder levende referentiecollectie, veldonderzoek,
korte teelt

€ 1340

17 Nieuwe gewassen, onderzoek onder glas € 1340
18 Nieuwe gewassen, veldonderzoek € 1340
19 Zaadgewassen, anders dan bedoeld onder 9 t/m 18 € 1970
Groentegewassen

LNV

Uit: Staatscourant 19 december 2007, nr. 246 / pag. 25 1



Nr. Gewasgroep Bedrag
 

20 Zaadgewassen, veldonderzoek € 1550
20A Zaadgewassen, tweede en volgende teeltperiode € 780
21 Zaadgewassen, onderzoek onder glas € 1970
21A Zaadgewassen, onderzoek onder glas, tweede en volgende

teeltperiode
€ 990

22 Vegetatieve gewassen, veldonderzoek € 2180
22A Vegetatieve gewassen, veldonderzoek, tweede en volgende

teeltperiode
€ 1090

23 Vegetatieve gewassen, onderzoek onder glas € 1760
23A Vegetatieve gewassen, onderzoek onder glas, tweede en vol-

gende teeltperiode
€ 880

Fruitgewassen
24 Fruitgewassen € 1970
24A Fruitgewassen met grote permanente referentiecollectie € 2810
25 Struiken € 1340

Toelichting

Met deze regeling wordt de Regeling
werkzaamheden Raad voor plantenras-
sen (hierna: regeling) gewijzigd.
   Met artikel 32a wordt voorzien in de
mogelijkheid dat de werkzaamheden
van de instantie die de Raad onder-
steunt, bedoeld in artikel 3, vierde lid,

van de wet, worden uitgevoerd door een
instelling die BTW-plichtig is. In dat
verband kunnen de bedragen genoemd
in de regeling op grond van artikel 32a
vermeerderd worden met het van toepas-
sing zijnde BTW-tarief.
   Voorts strekt deze wijziging tot aan-
passing van de in bijlage 1 van de rege-
ling opgenomen onderzoekstarieven.

Ten opzichte van 2007 betreft het een
tariefsverhoging van 2,5%. Deze verho-
ging loopt gelijk op met de verhoging
van de tarieven die het Communautair
bureau voor plantenrassen rekent.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

Uit: Staatscourant 19 december 2007, nr. 246 / pag. 25 2


